



Diarienummer:
14VOS/0001

Datum:2014-01-28
Handläggare: Ann-Christin Nordström, MAS

Patientsäkerhetsberättelse 2013

Förslag till beslut

Patientsäkerhetsberättelsen för vård- och omsorgsstyrelsens verksamheter 2013 godkänns

Beslutsnivå

Vård och omsorgsstyrelsen

Sammanfattning

Säker vård av god kvalitet ska baseras på bedömning av olika risker för den enskilde bl.a. risk för att falla och skada sig vilket inkluderar olika insatser av kontaktperson, sjuksköterska, arbetsterapeut, sjukgymnast och i förekommande fall läkare.

Områden som skulle förbättras under 2013 var

- Förbättra avvikelshantering
- Förebygga fallskador och utveckla det fallförebyggande arbetet
- Minska antalet fall/fallskador
- Förbättra dokumentationen i omvårdnadsjournalen
- Förbättra och säkra rapportering och informationsöverföring
- Förebygga näringsbrist och säkerställa en god nutrition

Handläggningen av avvikelser och fallrapporter har förbättrats. Avvikelse och fallincidenter har minskat generellt. Det fallförebyggande arbetet har utvecklats genom riskbedömningar, förflytningsbedömningar, team möten och bättre informationsöverföring. Ett arbete med att utveckla omvårdnadsdokumentationen har skett under året och är ständigt pågående. Arbetet med att utveckla rutiner och arbetsätt inklusive en tydlig dokumentation kring nutrition, kost och måltider har genomförts.

Ärendebeskrivning

MAS har inhämtat olika uppgifter för att göra en analys av patientsäkerhetsarbetet för 2013. Till grund för det arbetet ligger bl.a. avvikelshantering och fallrapportering som verksamheternas medarbetare registrerat i avvikelssystemet VIVA. MAS kartläggning i september genomfördes under september 2013 där en mängd olika uppgifter samlades in. MAS årliga avtals och kvalitetsuppföljning samt uppgifter från Socialstyrelsens öppna jämförelser samt MAS fortlöpande samverkansmöten med verksamheterna.

Bedömning

Regelverket betonar systematiskt arbetsätt för att arbeta patientsäkert. Hälso- och sjukvården ska också arbeta enligt vetenskap och beprövad erfarenhet. Under 2013 har



flera insatser bidragit till att arbetet med det systematiska förbättringsarbetet har förbättrats.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kommunens medicinskt ansvariga sjuksköterska. (MAS). Patientsäkerhetsberättelsen är en övergripande berättelse som är skriven utifrån MAS ansvar att styra patientsäkerhet och kvalitet i särskilt boende. Verksamheterna arbetar med identifierade områden och tar i sina egna berättelser in specifika lokala utvecklingsområden.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilägges/bilägges ej
1	Tjänsteskrivelse 2014-01-28	Bilägges (föreliggande)
2	Patientsäkerhetsberättelse 2013	Bilägges

Sändlista för beslutsexpediering

Medicinskt ansvarig sjuksköterska
Gustavsgården
Djuröhemmet

Ann-Christin Nordström
Medicinskt ansvarig sjuksköterska